እንኳን ስለ ያልተመረጠ የተመረጠ መንግሥት የሚወስነውን ጎጂ ውሳኔ መቃወም ተገቢ ነው!

ግንቦት 30ቀን 2010ዓም(07-06-2018)

አገር የሕዝብ ንብረት ነው። በአገር ጉዳይ ላይ ወሳኙም ባለቤት የሆነው ሕዝቡ ነው። የአገርን ጥቅም በሚመለከት ጉዳይ ላይ ሕዝቡ ይወስኑ ሲባል ደግሞ ሁለት አይነት መንገዶች አሉ። አንደኛው በቀጥታ ሕዝቡ ድምጽ እንዲሰጥበት ሪፈረንደም የሚባለው ሂደት ሲሆን፤ ሁለተኛው ደግሞ ሕዝቡ ይወክላሉ ብሎ በመረጠውና አላፊነት በሰጠው መንግሥትና ፓርላማ የሚወሰን ይሆናል። ከዚህ ውጭ ሕዝብ ያልመረጠው መንግሥት ነኝ ባይ ቡድን ወይም ፓርላማ የሚል ጭንብል ያጠለቀ ስብስብ በምንም አይነት የአገር ጉዳይ ላይ ውሳኔ ለመስጠት መብት የለውም። ውሳኔ ቢሰጥም የጠና አይሆንም ። በማንኛውም ጊዜ ሊቀለበስ ይችላል።